
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO IN NOLEGGIO, PER UN PERIODO DI 84 MESI, 

DI NR .1 ANGIOGRAFO VASCOLARE DA DESTINARE ALLA 

S.C. CARDIOLOGIA – EMODINAMICA DEL P.O. DI 

SAVIGLIANO – ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP 

“ANGIOGRAFI FISSI ED.1” LOTTO 1- SUB LOTTO 1.B CIG 

DERIVATO A04FEC896F PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI 

€ 582.234,70 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dott.ssa Roberta Garis  quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°1; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici; 
 
 

0000482 del 13/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto rientrano nelle relative categorie 
merceologiche;  

Vista la nota id nr.0053628 del 24/04/20223 con la quale il Direttore della S.C. 
Cardiologia del P.O. di Savigliano richiedeva l’acquisizione di nr. 1 Angiografo 
fisso vascolare da destinare alla sala di Emodinamica; 
 
Preso atto che CONSIP S.p.a., a seguito di espletamento di Procedura aperta, 
ha concluso un Accordo Quadro con più operatori economici per la fornitura in 
noleggio, per un periodo di 84 mesi, di Angiografi fissi, dispositivi e servizi 
opzionali suddiviso in due lotti, di seguito specificati:  
 
- Lotto 1 – Sub lotto 1.B Angiografi vascolari (noleggio) 
- Lotto 2 – Sub lotto 2.B Angiografi cardiologici (noleggio)  
 
Dato atto altresì che il giorno 17.11.2021 Consip ha attivato l’Accordo Quadro di 
cui sopra indicandone la durata prevista (18 mesi più eventuali 12 mesi di 
proroga); 
 
Preso atto  che, con nota ID nr 0057200 del 03.05.2023, agli atti del Servizio, la 
S.C. Servizio Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, di concerto al  Direttore  
della S.C. Cardiologia del P.O. di Savigliano, a seguito di analisi delle schede 
tecniche dei prodotti offerti, hanno convenuto di individuare, in riferimento al 
Lotto 1 –Sub Lotto 1.B – “Angiografi vascolari in noleggio” l’apparecchiatura 
della ditta Siemens Healthcare s.r.l. – modello ARTIS Zee Floor quale 
attrezzatura da destinare alla S.C. Cardiologia-Emodinamica, individuandone 
contestualmente la configurazione;   
 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario dell’ASL CN1; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale 3 agosto 2017, n. 82-5513 
“Governo delle Tecnologie Biomediche e dell’innovazione in Sanità. Modifica 
D.G.R. n. 18-7208 del 10.03.2014”; 
 
Dato atto che, in data 04.05.2023 la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica 
ha inoltrato richiesta di parere alla Commissione HTA della Regione Piemonte, 
come previsto dalla D.G.R. sopra richiamata ai fini dell’acquisizione della 
fornitura oggetto del presente provvedimento e acquisito il parere favorevole 
nella seduta del 24.01.2024, come da nota agli atti del servizio (registrata al 
protocollo aziendale con il nr. 0021042 del 14.02.2024);  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Considerato che: 
 

 secondo le modalità previste nel succitato Accordo Quadro, è stato 
emesso, sul portale Acquisti in Rete PA, una richiesta preliminare di 
fornitura (Rpf nr.7251741) in seguito alla quale la Ditta Siemens 
Healthcare s.r.l ha effettuato il prescritto sopralluogo, trasmettendo 
“progetto preliminare di massima” relativo ai lavori necessari 
all’adeguamento dei locali presso i quali dovrà essere installata 
l’apparecchiatura;  

 
 in data 26.02.2024 si è provveduto all’emissione dell’Ordinativo di 

Fornitura nr. 7696545, il cui contenuto è di seguito sintetizzato:  
 
 
Descrizione Canone  mensile  IVA esclusa 

Angiografo ARTIS ZEE WITH PURE  € 4.247,31 

- Nr.1 Clearstent € 8,10 

- Nr.1 Large Display 55 pollici € 809,64 

- Nr.1 Syngo X-Workplace  € 202,41 

- Nr.1 Patient Table with tilt € 141,69 

- Nr.1 Syngo Fusion Package € 121,45 

- Nr.1 Syngo needleguidance € 52,63 

- Nr.1 Peristepping/pe rivision € 20,24 

- Nr.1 Syngo dynad3D € 10,12 

 Importo nr.3 giornate  

- Servizio di formazione specialistica € 5.000,00  

 
per un totale complessivo di  476.541,56 per un periodo di 84 mesi IVA esclusa; 
 
Dato atto che, come indicato nella documentazione di gara e nel relativo 
Accordo Quadro, l’importo relativo agli oneri per la sicurezza da interferenza 
(DUVRI) dovranno essere quantificati dalla singole Amministrazioni contraenti e 
che tali oneri risultano quantificati dal Servizio Prevenzione Protezione 
dell’A.S.L. CN1 in Euro 700,00;  
 
Preso atto che sono previste, in esecuzione dell’Accordo Quadro e dei singoli 
Ordini di Fornitura, attività di controllo e supervisione da parte di Consip S.p.A,  
così come dettagliatamente indicato nell’art. 16 del Capitolato Tecnico del 
succitato Accordo Quadro;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’avv. Diego Poggio che 
sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 e la dott.ssa Roberta GARIS; 
 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale:  
 

 nr. 359 del 20/11/2023 avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei 
Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 

 nr. 406 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Deliberazione nr. 359/2023 – 
programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa 
DAM e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica – anno 2024; 

 
Stabilito che le somme imputate agli anni successivi a quello in corso, 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle  
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Con il parere favorevole della Macro Area DAM relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Sig. 
Maurizio Gelli – Referente Servizio Ingegneria Clinica – ASL CN1, che sarà 
tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione, e a cui comporterà 
lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018 e di individuare quale 
assistente al DEC il funzionario Sabrina Mondino - S.S. Esecuzione, Controllo 
Contratti e Logistica – ASL CN1 per la gestione del contratto anche dal punto di 
vista tecnico-contabile (gestione su NFS);  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
D E T E R M I N A 

 
Di aderire all’Accordo Quadro stipulato da CONSIP S.p.a. relativo alla fornitura 
di “Angiografi fissi Ed.1, servizi connessi, dispositivi e servizi opzionali per le 
P.A. – Lotto 1 – Sub lotto 1.B” e di affidare conseguentemente la fornitura in 
noleggio per un periodo di 84 mesi di nr. 1 Angiografo vascolare modello ARTIS 
ZEE WITH PURE nella configurazione dettagliatamente indicata in premessa, 
alla ditta Siemens Healthcare s.r.l.- Via Vipiteno nr.4 – 20128 MILANO – P.IVA 
04785851009; 
 
Di dare atto che il costo complessivo relativo alla fornitura in oggetto 
ammontante ad € 582.234,70 I.V.A. inclusa (22%) sarà imputato come segue: 
 
Anno  Nome del 

budget 

Conto Descrizione 

conto 

Importo 

IVA esclusa 

Importo 

IVA inclusa 

2024 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 

beni 

strumentali 

€ 33.767,95 € 41.196,89 

2025 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 

beni 

strumentali 

€ 67.363,08 € 82.182,95 

2026 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 

strumentali 
€ 67.363,08 € 82.182,95 

2027 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 

strumentali 
€ 67.363,08 € 82.182,95 

2028 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 

strumentali 
€ 67.363,08 € 82.182,95 

2029 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 

strumentali 
€ 67.363,08 € 82.182,95 

2030 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 

strumentali 
€ 67.363,08 € 82.182,95 

2031 DAM/ACQ 3.10.05.04 Canoni per 
beni 

strumentali 

€ 39.295,13 
 

€ 47.940,05 

 
Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Sig. Maurizio Gelli 
– Referente Servizio Ingegneria Clinica – ASL CN1, che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione, e a cui comporterà lo 
svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018 e di individuare quale 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

assistente al DEC il funzionario Sabrina Mondino - S.S. Esecuzione, Controllo 
Contratti e Logistica – ASL CN1 per la gestione del contratto anche dal punto di 
vista tecnico-contabile (gestione su NFS); 
 
Di dare atto che la quota da accantonare quantificata in base ai criteri stabiliti 
dal vigente regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, 
ammonta ad € 9.530,00 e che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 
3101634 del bilancio di competenza; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini ed al Direttore 
dell’esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza. 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


